
   

   

 
 

 

Příloha č. 3 c) 

 

Zvláštní technické podmínky 

 

Dokumentace pro společné povolení  

Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Autorský dozor 

 

 

„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v 

trati Hradec Králové, hl.n. - Turnov“ 

 

 

 

 

Datum vydání:  11. 5. 2022 

 



 

 

2/8 
„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové hl.n. – Turnov“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ................................................................................... 3 

1.1 Předmět díla ......................................................................................................... 3 
1.2 Rozsah a členění Dokumentace .............................................................................. 3 
1.3 Umístění stavby .................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 4 

2.1 Podklady a dokumentace ....................................................................................... 4 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI ............................................................................ 4 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA ......................................... 4 

4.1 Všeobecně ............................................................................................................ 4 
4.2 Zabezpečovací zařízení .......................................................................................... 5 
4.3 Železniční přejezdy ............................................................................................... 5 
4.4 Ostatní objekty ..................................................................................................... 6 
4.5 Zásady organizace výstavby .................................................................................. 6 
4.6 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný 

podle jiných právních předpisů) .............................................................................. 6 
4.7 Životní prostředí ................................................................................................... 6 
4.8 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby – PDPS .......................... 6 

5. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY .................................................................... 7 

6. PŘÍLOHY ...................................................................................................................... 7 

 

SEZNAM ZKRATEK  

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 

definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 

známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách. 

PZS  ............  Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné 

DOSS  .........  Dotčené orgány státní správy 

  

  

  

  



„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové hl.n. – Turnov“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 3/8 

 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Předmět díla 

1.1.1 Předmětem Díla „Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové, 

hl.n. - Turnov“ je:  

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, která specifikuje 

předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat ve společném 

stavebním a územním řízení / stavebním řízení, získat pravomocné společné/stavební 

povolení, včetně notifikace autorizovanou osobou, zajištění výkonu Autorského 

dozoru při zhotovení stavby a činností koordinátora BOZP při práci na staveništi ve 

fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby. 

b) Zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení dle zákona 

č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude 

vydání společného/stavebního povolení. Zhotovitel bude spolupracovat při vydání 

příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci (v případě odevzdání neúplné 

žádosti, přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných podkladů se jedná 

o vadu Díla). 

c) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 

a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 

v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby, 

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace“ v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 

stupně dokumentace / projektové dokumentace dle povahy Díla. 

1.1.3 Cílem díla je vybudování náhradní komunikace za přejezd P3156 a zrušení přejezdu 

P3156. 

1.2 Rozsah a členění Dokumentace  

1.2.1 Upozorňujeme Zhotovitele, že byla vydána směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb 

Správy železnic, státní organizace, (dále jen „SŽ SM011“), schválená pod 

čj. 23385/2022-SŽ-GŘ-O6 dne 5. 4. 2022, s účinností od 8. 4. 2022, která ruší 

a nahrazuje Směrnici generálního ředitele č. 11/2006, Dokumentace pro přípravu staveb 

na železničních dráhách celostátních a regionálních, ze dne 30. 6. 2006.  

1.2.2 Zpracování ekonomického hodnocení bude provedeno podle platné rezortní metodiky 

pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb a dalších platných 

pokynů MD a SŽ. 

1.2.3 Dokumentace ve stupni DUSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 10 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále „vyhláška 

č. 499/2006 Sb.“), jako dokumentace pro vydání společného povolení stavby dráhy. Pro 

potřeby projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“), 

Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P5 směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb 

Správy železnic, státní organizace, (dále jen „SŽ SM011“). 

1.2.4 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 

vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb.“). Pro potřeby projednání, 

zejména v rámci SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P7 směrnice SŽ SM011. 

1.2.5 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 

podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický, 

geotechnický, stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení. 

1.2.6 Oba stupně dokumentace (DUSP a PDPS) budou projednány a odsouhlaseny společně. 

1.3 Umístění stavby 

1.3.1 Stavba bude probíhat na trati Hradec Králové, hl.n. – Turnov. 



 

 

4/8 
„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové hl.n. – Turnov“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Údaje o stavbě 

Označení (S-kód) S632200070 

Kraj Královohradecký 

Okres Jičín 

Katastrální území Libuň 

Správce OŘ Hradec Králové 

 

Údaje o trati 

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. Regionální 

Kategorie dráhy podle TSI INF P6 / F4 

Součást sítě TEN-T ANO / NE 

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 491 

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 511A 

Číslo trati podle knižního jízdního řádu 041 

Číslo traťového a definičního úseku 107102 

Traťová třída zatížení C3 

Maximální traťová rychlost 60 km/h 

Trakční soustava Bez trakce 

Počet traťových kolejí 1 

 

 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

2.1 Podklady a dokumentace  

2.1.1 Rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu P3156 vydaný městským úřadem Jičín 

dne 2.2.2022 

2.1.2 Vyjádření k odstranění přejezdu P3156 vydané obcí Libuň dne 8.3.2022 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 

zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně ve 

stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací a to i cizích 

investorů.  

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA 

4.1 Všeobecně 

4.1.1 Zhotovitel zpracuje Dokumentaci v souladu s požadavky směrnice SŽ SM011.  

4.1.2 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 

orgánů a osob uvedených v dokladové části z předchozího stupně dokumentace 

a související dokumentace a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti. 

4.1.3 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE/05/22 

proběhne na médiu: DVD / USB flash disk.  

4.1.4 Odstavce 3.4.8, 3.4.15 a 3.4.17 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazují se 

následujícími odstavci:  

„3.4.8  Součástí odevzdání Dokumentace ve stupni PDPS k připomínkovému 

řízení bude vždy oceněný Soupis prací s výkazem výměr v otevřené formě ve 



„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové hl.n. – Turnov“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 5/8 

 

formátu *.XLSM nebo *.XLSX a v elektronické podobě ve formátu *.PDF 

(viz 3.4.19 těchto VTP) v rozsahu a podrobnostech stanoveném vyhláškou 

169/2016 Sb. [46] a Směrnicí SŽDC č. 20 [77]. 

3.4.15 Definitivní odevzdání oceněného a neoceněného Soupisu prací 

v Dokumentaci ve stupni PDPS proběhne v otevřené formě ve formátu 

*.XLSX nebo*.XLSX  a v elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu 

*.PDF (viz 3.4.19 těchto VTP).  

3.4.17 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s Objednatelem v probíhajícím zadávacím 

řízení na zhotovení stavby při řešení dodatečných informací, doplnění, či 

opravě Dokumentace ve stanovených lhůtách tak, aby nedošlo k posunu 

termínů podání nabídek. V případě potřeby úpravy Soupisu prací 

v probíhajícím zadávacím řízení na zhotovení stavby Zhotovitel odevzdá 

opravený Soupis prací Objednateli vždy v oceněné a neoceněné variantě 

v elektronické podobě v otevřené formě ve formátu *.XLSM nebo *XLSX 

a v elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu *.PDF (viz 3.4.19 těchto 

VTP). Na základě těchto úprav v Soupisu prací provede Zhotovitel aktualizaci 

Dokumentace v rozsahu všech příloh, kterých se tyto změny týkají nejpozději 

před zahájením zhotovení stavby.  

4.1.5 Zhotovitel nebude zpracovávat 3D vizualizace, 3D zákresy vizualizací do fotografií 

a videokompozice dle kapitoly 9. Vizualizace, zákresy do fotografií a videokompozice  

VTP/DOKUMENTACE. 

4.1.6 V Soupisech prací Zhotovitel doplní označení do položek, které dle Metodiky měření pro 

účely článku 12 Červené knihy FIDIC (1. vydání, 05/2019 – schváleno MD dne 7. 5. 2019, 

https://www.sfdi.cz/soubory/obrazky-clanky/metodiky/2019_5_metodika_mereni.pdf) 

spadají do Kategorie 1 (skupiny měření s označení „G“ - položka je měřena geodeticky). 

Označení bude provedeno dle výše zmíněné metodiky do Technické specifikace 

příslušných položek.  

4.1.7 Zhotovitel je povinen předat Objednateli do jeho datové schránky elektronicky 

podepsané originály pravomocných rozhodnutí a povolení, která Zhotovitel zajišťuje pro 

Objednatele na základě jím vystavených plných mocí, a to nejpozději do 14 dnů 

po obdržení. Nebude-li součástí takto předaného rozhodnutí nebo povolení i potvrzení 

o nabytí právní moci, je Zhotovitel je povinen Předat Objednateli elektronicky podepsaný 

dokument o tom, že rozhodnutí nebo povolení nabylo právní moci, a to rovněž ve lhůtě 

do 14 dnů po obdržení takového potvrzení. Bude-li rozhodnutí nebo povolení vydáno 

i v listinné podobě, je Zhotovitel povinen předat Objednateli i jeden originál 

pravomocného rozhodnutí nebo povolení s potvrzením o nabytí právní moci.  

4.2 Zabezpečovací zařízení 

4.2.1 Popis stávajícího stavu  

4.2.1.1 Přejezd P3156 v km 12,602 není vybaven PZZ a je zabezpečen pouze 

výstražnými kříži. 

4.2.2 Požadavky na nový stav  

4.2.2.1 Stavba nebude zřizovat žádné nové zabezpečovací zařízení 

4.3 Železniční přejezdy 

4.3.1 Popis stávajícího stavu  

4.3.1.1 Přejezdová konstrukce přejezdu P3156 je tvořena živičnou konstrukcí z 

asfaltového betonu. Pražce jsou typu SB8, upevnění typu ZT. 

4.3.2 Požadavky na nový stav  

4.3.2.1 Přejezdová konstrukce u přejezdu P3156 bude snesena. Současné 

odvodňovací příkopy po obou stranách koleje budou propojeny. Sestava 

železničního svršku zůstane stávající. 



 

 

6/8 
„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové hl.n. – Turnov“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

4.3.2.2 Budou osazeny zábrany zamezující vjezdu vozidel do prostoru zrušeného 

přejezdu. 

4.4 Ostatní objekty 

4.4.1 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro zhotovení díla, zejména 

přeložky a ochrana inženýrských sítí, úpravy pozemních komunikací nebo nové 

komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy), 

kabelovody, protihluková opatření podle závěrů hlukové studie a podobně. 

4.5 Zásady organizace výstavby 

4.5.1 V rámci zpracování DUSP a PDPS bude vypracován návrh postupu výstavby (stavební 

postupy a jejich harmonogram, vč. vyznačení doby trvání rozhodujících SO a PS). 

4.6 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost 

zpracovaný podle jiných právních předpisů) 

4.6.1 Na neelektrizovaných tratích musí být návrh vytyčovací sítě řešen s vědomím, že ŽBP 

upravené pro potřeby vytyčovací sítě má plnit současně funkci zajištění PPK, a to 

v souladu s požadavky dle dopisu Ředitele O13, č.j. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění 

prostorové polohy na neelektrizovaných tratích SŽ (viz Příloha 6.1.3 těchto ZTP). 

4.7 Životní prostředí 

4.7.1 Dendrologický průzkum - bude obsahovat srozumitelné shrnutí, v jakém režimu budou 

jednotlivé dřeviny / zapojený porost káceny (závazné stanovisko ke kácení, zásah do 

VKP, údržba). V případě kácení, které bude pouze v malém rozsahu a bude ho zajišťovat 

v rámci provozuschopnosti dráhy příslušné OŘ, je nutné do dokladové části doložit 

dohodu s příslušným OŘ. V opačném případě je nutno uvést, že dohoda s příslušným OŘ 

nebyla možná. 

4.7.2 Biologický průzkum – bude zpracován na základě rešerše (např. nálezová databáze AOPK 

ČR) a pochůzkou. 

4.7.3 Akustické posouzení pro fázi provozu – nutnost zpracování bude konzultována 

s příslušnou Krajskou hygienickou stanicí. 

4.7.4 Upozorňujeme, že stavba leží v národním geoparku a geoparku UNESCO Český ráj. Dále 

upozorňujeme, že v souběhu s železniční tratí vede hranice CHOPAV Severočeská křída. 

4.7.5 V blízkosti napojení budoucí náhradní komunikace na komunikaci na p. p. č. 890/1 se 

nachází Svatý obrázek sv. Petra s lavičkou a solitérní lípou. Pohybem staveništní 

mechanizace nesmí dojít k poškození ani křížku ani lípy. Lípa bude ochráněna v souladu 

s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích a standardem AOPK ČR Ochrana dřevin při 

stavební činnosti. 

4.7.6 V dokumentaci pro stavební povolení budou v části B. 3 Vliv stavby na životní prostředí 

popsány jednotlivé složky životního prostředí dle kap. 7.2 VTP. 

4.7.6.1 Dokladová část bude obsahovat kapitolu Životní prostředí, která bude 

uspořádána do samostatné podsložky dokladové části. Zde bude řazeno: 

stanovisko k lokalitám NATURA 2000, vyjádření k EIA, závazné stanovisko ke 

kácení, atp. 

4.8 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby – PDPS 

4.8.1 Odpadové hospodářství - důraz bude kladen na případný průzkum kontaminace 

stavebních ploch (stará ekologická zátěž) a přebytečných výkopových zemin. 

Bude vyřešena likvidace a skladování odpadů, tak aby se nestaly potenciálním zdrojem 

nečistot v zastavěném území. Veškerá činnost na tomto úseku bude probíhat v souladu 

se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech v platné znění a jeho prováděcími předpisy.  



„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové hl.n. – Turnov“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 7/8 

 

Bude řešeno vhodné ekonomické využití čisté výkopové zeminy pro vlastní účely stavby 

a alternativní možnosti uložení nekontaminovaného odpadu s cílem snížit náklady na 

odvoz a uložení na skládce. 

V případě vzniku vyzískaného materiálu bude rozsah opětovného využití stanoven 

kategorizátorem a odborným posudkem oprávněné osoby na posuzování nebezpečných 

vlastností a bude schválen zástupcem Objednatele.  

Náklady v rámci odpadového hospodářství budou vyspecifikovány jako samostatná 

položka, která bude součástí rozpočtů jednotlivých PS a SO. 

V kapitole bude uveden výčet jednotlivých kategorií odpadů, které stavbou vzniknou 

včetně jejich předpokládaného množství. Současně bude uveden seznam zařízení 

oprávněných k nakládání s odpady v blízkosti stavby, které mají dostatečnou kapacitu 

pro převzetí stavbou vzniklých odpadů. 

4.8.2 V textové části bude uvedeno, že polohy a vzdálenosti zařízení pro nakládání s odpady 

uvedené v projektové dokumentaci slouží pro interní potřeby Objednatele a společného 

územního a stavebního řízení. Umístění skládek není podkladem pro výběrové řízení na 

zhotovitele stavby, má tedy pouze informativní charakter. 

5. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

5.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 

Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

5.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 

a typové dokumentaci na webových stránkách:  

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 

a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 

dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 

Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 

základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum telematiky a diagnostiky  

Úsek provozně technický, OHČ 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@tudc.cz 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 

Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

6. PŘÍLOHY 

6.1.1 Manuál pro strukturu dokumentace a popisové pole  

6.1.2 Vzory Popisového pole a Seznamu 

6.1.3 Dopis Ředitele O13, č.j. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 

neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2 

6.1.4 Rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu, vydané Městským úřadem Jičín dne 

2.2.2022, č.j. MuJc/2021/31698/DOP/dům/7 

6.1.5 Vyjádření k odstranění přejezdu P3156 – km 12,602, vydané Obecním úřadem obce 

Libuň dne 8.3.2022 

 

 



 

 

8/8 
„Náhrada přejezdu P3156 v km 12,602 v trati Hradec Králové hl.n. – Turnov“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

 

Vypracoval: Bc. Ladislav Pešička 

 

Elektronicky podepsáno: 

 

Schválil: Bc. MSc. Michal Froněk CEng MICE DIC 

 

Elektronicky podepsáno: 

 


		2022-08-09T13:37:39+0200
	Bc. Ladislav Pešička


		2022-08-09T13:59:44+0200
	Michal Froněk




